


OGGETTO:  richiesta del Comune di Dormelletto – Statuto Medio Novarese Ambiente Spa.  

 

 

Premesso che il Sindaco di Dormelletto con lettera datata 28/12/2007 ha richiesto la convocazione 

dell’Assemblea del Consorzio per valutare le modifiche che sono state apportate allo statuto della 

società Medio Novarese Ambiente Spa e soprattutto per rivedere la composizione dell’Assemblea 

della suddetta società ipotizzando che l’Assemblea stessa sia composta dal Presidente del Consorzio 

Medio Novarese e da almeno due Sindaci in rappresentanza dei territori che usufruiscono del 

servizio da parte della Medio Novarese Ambiente Spa 

 

Sentito il Sindaco di Dormelletto che illustra le motivazioni di tale richiesta; 

 

Dato atto, dopo esauriente discussione, che il problema esposto dal Sindaco di Dormelletto è degno 

di attenzione e degno di essere oggetto di una soluzione tenendo, però, presente che ogni proposta 

che dovesse essere avanzata circa una nuova composizione dell’ Assemblea di soci, trattandosi di 

Assemblea di soci di una S.p.a. occorre tenere in considerazione che la sua composizione e 

funzionamento è stabilita da rigide disposizione del codice civile; 

 

Sentito il Sindaco di Borgomanero il quale propone ai Sindaci di valutare il problema ed 

eventualmente di proporre delle soluzioni che verranno, poi, esaminate dall’Assemblea e di 

conseguenza di rinviare il presente punto all’o.d.g. in attesa che pervengano le suddette proposte; 

 

Messa ai voti la proposta di rinvio; 

 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

 

Acquisito il voto favorevole consultivo del Direttore ai sensi dell’art. 23/bis dello statuto; 

 

Con votazione palese, debitamente accertata e proclamata dal Presidente che ha dato il seguente 

risultato: 

 

Presenti n° 36 in rappresentanza di altrettanti Comuni su n° 51 Comuni consorziati e portatori di n° 

228 quote su n° 305 

 

Voti favorevoli n° 36 portatori di n°  228 quote, in rappresentanza di n° 36 Comuni 

Voti contrari n° 0 portatori di n°  0 quote, in rappresentanza di n° 0 Comuni 

Voti astenuti n° 0 portatori di n°  0 quote, in rappresentanza di n° 0 Comuni 

 

 

DELIBERA 

 

1. di rinviare, per i motivi di cui in narrativa, il presente punto all’O.d.g. 

 

 

 

            IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA.                              IL  SEGRETARIO 

                    f.to Tinivella Dr.ssa. Anna        f.to Fornara Dr. Giorgio 

 

  




